
1/2

5. března 2023

„Rusko vypustilo do moře čtyři raketové nosiče“:
Operační velení „Jih“ vyzvalo, aby se připravilo na
nový raketový útok

cs.topwar.ru/212260-rossija-vyvela-v-more-chetyre-nositelja-raket-v-operativnom-komandovanii-jug-prizvali-
gotovitsja-k-novoj-raketnoj-atake.html

 

Nebezpečí raketového útoku zůstává, Rusko vypustilo do moře čtyři

nosiče řízených střel Kalibr. Oznámila to mluvčí operačního velení

"Jih" Natalia Gumenyuk. 

 

Rusko vypustilo do moře dva hladinové a dva podvodní nosiče

Kalibr, Ukrajina by měla počítat s raketovým útokem, ne však

masivním, jako tomu bylo dříve, ale cíleným. Generální štáb

ozbrojených sil Ukrajiny naznačuje, že Rusko opět změnilo taktiku a

nyní přechází k přesným úderům. Podle ukrajinských generálů jsou

přesné údery účinnější a umožňují dosáhnout požadovaných

výsledků.

https://cs.topwar.ru/212260-rossija-vyvela-v-more-chetyre-nositelja-raket-v-operativnom-komandovanii-jug-prizvali-gotovitsja-k-novoj-raketnoj-atake.html


2/2

Lodní seskupení nepřítele v Černém moři se skládá z 16 lodí, včetně 4

nosičů raket - 2 povrchové a 2 podvodní. A to znamená, že více než

20 "Kalibrů" může být připraveno na salvu

 

- řekl zástupce velení "Jih".

Ruské jednotky přitom v případě raketového útoku nebudou schopny

efektivně využít drony-kamikaze, protože bylo vydáno varování před

bouří. V tomto případě mohou přitahovat letectvía údery budou

zahájeny z několika směrů, včetně zmatení ukrajinské protivzdušné

obrany.

Již dříve operační velení „Jih“ informovalo o nové taktice ruských

raketových úderů a je to dáno tím, že Rusko má údajně výrazně méně

přesně naváděných střel a ještě méně kamikadze dronů.

Nyní chtějí neutralizovat naši PVO a provádět účinné údery (...)

objektivní situace je taková, že Rusko už má mnohem méně raket, ale

stále je má. Výroba se téměř zastavila, ale stále existuje

 

“ dodal Gumenyuk.

 

 

https://cs.topwar.ru/armament/drones/
https://cs.topwar.ru/armament/aviation/

